
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Quarta-feira •  28 de agosto de 2024 •  Ano VIII • Edição Nº 1480

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E D G A R  C A R N E I R O  M I R A N D A

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LO (Nº 006/2024) ................................................................ 2



Quarta-feira
28 de agosto  de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1480

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LO (Nº 006/2024)

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA  

 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 Avenida Luiz 
Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia Telefone: (75) 

3660 - 2121/2985 

 

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO Nº 006/2024 

PORTARIA 006/2024 

 

O Prefeito Municipal de Pé de Serra/BA, no uso da competência que trata o artigo 

3° da Lei Federal n° 6.567, de 24 de setembro de 1978, obedecida as 

disposições constantes na Portaria n° 0148, de 27 de outubro de 1980, do Diretor 

Geral do Departamento Nacional de Produção Mineral – DNPM, resolve: 

Art. 1º. Expedir a presente LICENÇA DE OPERAÇÃO, em favor da ISM BRASIL 

LTDA, CNPJ:44.001.629/0001-21, situada na Faz Lagoa das Pedras, s/n, Zona 

Rural, Ipirá-BA, para extração mineral da substancia PAGMATITO (QUARTZO 

e FELDSPATO), na área do processo ANM nº 872.983/2015 em regime de 

AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA, situada na Fazenda Pé do Morro, povoado de 

Lagoa do Varrão no município de Pé de Serra/BA, tendo a área a seguinte 

poligonal: 

LATITUDE LONGITUDE 
-11°50’42”253 -39°32’09”878 
-11°50’42”253 -39°32’29”694 
-11°50’22”789 -39°32’29”694 
-11°50’22”789 -39°32’09”878 
-11°50’42”253 -39°32’09”878 

  

Art. 2º. Essa licença tem o prazo de validade de 2 anos, a partir da data da sua 

expedição. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BA, em 28 de 

agosto de 2024. 

 

 

 _____________________________ 
Edgar Carneiro Miranda 

Prefeito Municipal 

_____________________________ 
Amilton Cerqueira de Almeida 

Secretário Municipal de Agricultura, 
Recursos Hídricos e Meio Ambiente 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LO (Nº 006/2024)



		2024-08-28T10:39:17-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




